
PROTOKÓŁ Nr .../2022 
z posiedzenia Komisji Gospodarki Przestrzennej i Budżetu 

w dniu 7 grudnia 2022 r. 

Posiedzenie prowadził Wiceprzewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i Budżetu -
Andrzej Kurowski. Posiedzenie odbyło się w Sali Nr 1 Urzędu Miasta, w godzinach 1500 —1515. 
Obecni na posiedzeniu według załączonej listy obecności. 

Posiedzenie dotyczyło wypracowania ostatecznej opinii do projektu budżetu Miasta Dęblin na 
2023 rok oraz zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 
Członkowie komisji przyjęli porządek obrad 4 glosami „za" - jednogłośnie. 

W dniu 5 grudnia 2022 r. członkowie wszystkich komisji Rady Miasta wysłuchali 
szczegółowego omówienia projektu budżetu Miasta, a następnie zgłaszali uwagi, na które 
Burmistrz udzielała odpowiedzi. 

W dniu 5.12.2022 r. Komisja Rewizyjna, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, Komisja 
Gospodarki Komunalnej, Samorządu i Porządku Publicznego, Komisja Oświaty, Kultury 
i Kultury Fizycznej oraz Komisja Zdrowia i Problematyki Socjalnej pozytywnie zaopiniowały 
projekt budżetu Miasta na 2023 r. Burmistrza Miasta oraz projekt uchwały w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej (pisemnie opinie stanowią załącznik do protokołu). 

Dyskusja: 

Radna Przerwa Ewa - dlaczego do tej pory Radni nie dostali opinii z RIO? 
Co roku do uchwały budżetowej były przesyłane na naszą pocztę, w tej chwili nie ma. 

Burmistrz Miasta Dęblin - do tej pory raczej nie wysyłaliśmy. Jednak jest ona dostępna 
zarówno u Pani Skarbnik i była też omawiana, ponadto jest opublikowana na stronie 
internetowej BIP, można sobie wydrukować. Ale jeśli jest taka potrzeba, to opinia zostanie 
przesłana do Radnych na maile. 

Wiceprzewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i Budżetu Andrzej Kurowski -
żeby nie było żadnych wątpliwości, to proszę przesłać opinie do wszystkich Radnych na pocztę 
mailową. 

Przewodniczący Rady Miasta Maciej Krygrowski - budżet mamy trudny, to tylko życzyć, 
żeby nam się udało go wykonać w przyszłym roku. Czeka nas ciężki rok i budżet też jest ciężki. 
Trzeba zrobić wszystko, żeby to się udało i tego wszystkim życzę tutaj. 

Burmistrz Miasta Dęblin - mogłoby pomóc poprawić ten budżet jedynie uzupełnienie 
brakujących nam dochodów. Mam tylko taką nadzieję, że w 2023 roku osoby decydujące nie 
pozostawią nas z tym problemem, bo ubytków mamy dużo. Gdybyśmy mieli dochód na 
poziomie tych ubytków, to nie byłoby żadnych cięć w wydatkach i wszystko mielibyśmy na 
dotychczasowym poziomie, mimo dużych kredytów. Niestety ubytki, o których mówiłam są 
ogromne. Mam nadzieję, że dochody własne z tytułu tych ubytków i tego co nam 
się należy z budżetu państwa, w jakiś sposób zostanie uzupełnione, bo jak nie, to rok 2024 
będzie jeszcze gorszy. Musicie Państwo mieć tą świadomość. Także „zaciskamy pasa" 



i będziemy po ujęciu tych wydatków starali się utrzymać ciągle wysoki poziom. Nie będzie to 
już łatwe, ale spróbujemy. Natomiast trzeba też tłumaczyć wszystkim mieszkańcom, aczkolwiek 
każdy słucha telewizji i każdy wie, jaka jest sytuacja. Już zaczynamy oszczędzać na wyłączeniu 
energii elektrycznej, w całym mieście to jest odczuwalne. Cięcia, które widzicie Państwo 
w budżecie, to są kolejne oszczędności. Miejmy nadzieję, że ten trudny rok wytrzymamy tak, jak 
do tej pory wszystkie te kolejne lata. Jeżeli te cięcia i tą równowagę, którą mamy w budżecie 
zachowamy, to będziemy mogli nie rezygnować z realizowanych w tej chwili inwestycji 
i zamierzonych do realizacji. Dlatego, tak ważna jest w tej chwili dyscyplina budżetowa i te 
nasze różne trudne decyzje, które podejmujemy. 

Komisja Gospodarki Przestrzennej i Budżetu po zapoznaniu się z opiniami poszczególnych 
komisji, dyskusji, wyjaśnieniami i odpowiedziami Burmistrza Miasta pozytywnie (4 głosami 
„za") zaopiniowała projekt budżetu Miasta na 2023 r. Burmistrza Miasta ( ostateczna opinia 
dotycząca projektu budżetu Miasta na 2023 rok, skierowana do Burmistrz Miasta Dęblin oraz 
Przewodniczącego Rady Miasta, stanowi załącznik do protokołu). 
Następnie Komisja pozytywnie (4 głosami „za") zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Wiceprzewodniczący Komisji 
Gospodarki tu 

Andrzej Kurowski 

Protokołowała: 
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